UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS
(AGROECOLOGIA)

EDITAL 01/2024/PPGCAG

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR VISITANTE NO SÊNIOR NO
EXTERIOR E PROFESSOR VISITANTE NO JÚNIOR NO EXTERIOR

(PRAPG/CAPES)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias
(Agroecologia) da UFPB (PPGCAG/UFPB), no âmbito do Edital 14/2023 Programa de
Redução de Assimetrias na Pós-Graduação (PRAPG), torna público o Edital de Seleção
Interna para bolsas de “Professor Visitante no Exterior – PVE”, nas modalidades Sênior
e Júnior, direcionado exclusivamente para os docentes permanentes do
PPGCAG/UFPB, tornam pública a inscrições homologadas pela Coordenação,
conforme quadro a seguir:

NOME SITUAÇÃO MOTIVO
Alexandre Eduardo de Araújo Indeferido Não atendeu aos itens

5.2.2 e 5.5 do Edital
Diego Silva Batista Deferido -

Bananeiras, 08 de abril de 2024

Profª Belísia Lúcia Moreira Toscano Diniz
 Coordenadora do PPGCAG/CCHSA/UFPB